
_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SET-
TORE CACCIA E PESCA 23 marzo 2006, n. 34

POR Puglia 2000-2006 SFOP – Asse IV – Misura
4.13 – Sottomisura C – “Promozione delle pro-
duzioni e ricerca di nuovi sbocchi di mercato”.
Presa d’atto dell’istruttoria effettuata dal
gruppo di lavoro per la valutazione dei progetti.

Approvazione graduatoria dei progetti non
ammissibili a finanziamento.

L’anno 2006, il giorno 23 del mese di Marzo
nella sede del Settore Caccia e Pesca dell’Assesso-
rato alle Risorse Agroalimentari - Viale dei Caduti
di tutte le Guerre, 13 - Bari;

Il Dirigente dell’Ufficio Pesca - Giovanni
MEMEO, sulla base degli atti d’Ufficio e dell’i-
struttoria espletata dalla Responsabile della Misura
4.13 Antonia GRANDOLFO, nominata dalla G.R.
con deliberazione n. 1359 del 28.09.2005, riferisce:

Il Programma Operativo Regionale (POR
2000/2006), approvato dalla Commissione Europea
con decisione Comunitaria n. C (2000) 2349 del
08/08/2000, successivamente modificato a seguito
della revisione di metà periodo con ulteriore deci-
sione Comunitaria n° C (2004) 5449 del
20/12/2004, è stato adottato dalla Giunta Regionale
rispettivamente con deliberazioni n° 1255 del
10/10/2000, (BURP n° 138 suppl. del 16/11/00) e
n°81 del 15/2/05 (BURP n° 39 del 11/3/05);

Il Complemento di Programmazione del POR
Puglia è stato approvato dalla Giunta Regionale con
deliberazioni n° 1697 del 11/12/00 (BURP n. 30 del
16/02/01), n° 497 del 17.04.03 (BURP n.54 del
27/05/2003) e n° 51 del 10/02/04 (BURP n° 21 del
25/2/04),) riguardanti gli adattamenti del CdP;

L’art. 27 della L.R. n° 13/2000 “Procedure di
attuazione del POR Puglia 2000/2006” indica le
modalità di acquisizione dei progetti, i criteri di
selezione dei medesimi, l’ammissibilità ed il finan-
ziamento degli interventi;

Con Determinazione del Dirigente del Settore
Caccia e Pesca n° 81 del 03.08.2005 è stato appro-
vato il bando per la presentazione delle domande di
contributo per la “Promozione delle produzioni e
ricerca di nuovi sbocchi di mercato”, interventi pre-
visti dal CdP POR Puglia 2000-2006 - asse IV
Misura 4.13 sottomisura C, pubblicato sul BURP n°
101 del 11.08.2005;

Con D.D. del Settore Caccia e Pesca n. 119 del

4644 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 41 del 30-3-2006



4645Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 41 del 30-3-2006

04.08.2004, pubblicata sul BURP n° 102 del
19.08.04, è stato approvato l’avviso pubblico per la
“selezione di esperti esterni” per la valutazione dei
progetti dello SFOP del POR Puglia 2000-2006;

Con D.D. del Settore Caccia e Pesca n. 4 del
19.01.2005, pubblicata sul BURP n° 20 del
03.02.2005, sono stati nominati gli esperti esterni
del “Gruppo di lavoro” per la valutazione, dei pro-
getti;

Il Gruppo di lavoro per la valutazione di merito e
di ammissibilità dei progetti, specificatamente con-

vocato, ha esp1etto i propri compiti, redigendo a

conclusione una relazione istruttoria per ogni pro-

getto esaminato ed un verbale riunioni, acquisiti

agli atti del Settore con prot. n. 647/P del

18.02.2006;

Dalle relazioni istruttorie, comprensive del giu-

dizio di non ammissibilità, espresso nel rispetto dei

punti 3, 9, 10 (penultimo capoverso) e di quanto

previsto dal citato bando, deriva il seguente elenco

di soggetti e progetti non ammessi; che si propone

per l’approvazione:



Il C.d.P., pubblicato sul BURP n.30/2001, indica
le funzioni dei Servizi responsabili dei settori, tra le
quali l’approvazione delle graduatorie ecc., ove
individuati nel C.d.P.;

Per quanto sopra riportato e di propria compe-
tenza

PROPONE

• di prendere atto della valutazione di merito e di
non ammissibilità, effettuata dal Gruppo di
lavoro, come sopra individuato e nominato;

• di prendere atto ed approvare l’elenco dei pro-
getti non ammissibili a finanziamento, indicato
nelle premesse, che qui si intende interamente
riportato, con le motivazioni a fianco di ciascuno
indicate;

• di inviare copia del presente provvedimento
all’Ufficio del Bollettino della Regione Puglia
per la sua pubblicazione sul BURP ai sensi del-
l’art. 27 della LR. n. 13/2000;

ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R.
n° 28/2001 e s.m.i.

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo di entrata o di spesa, né a
carico del Bilancio Regionale nè a carico degli Enti
per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione, pertanto è escluso ogni ulteriore onere
aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto sul Bilancio Regionale.

I sottoscritti attestano che il procedimento istrut-
torio affidato è stato espletato nel pieno rispetto
della vigente normativa regionale, nazionale e
comunitaria, e che il presente provvedimento è
conforme alle risultanze istruttorie e verrà immesso
nel sistema MIR dei dati di monitoraggio procedu-
rale e fisico e dei dati finanziari di rendicontazione.

La Responsabile Il Dirigente
della Misura 4.13 dell’Ufficio Pesca
Antonella Grandolfo Giovanni Memeo

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE CACCIA E PESCA

• VISTO il D.L.vo n° 29 de 03.02.1993 e s.m.i.;

• VISTA la L.R. n. 7 del 4.2.1997;

• VISTA la D.G.R. n° 3261 del 28.07.1998 che
detta le direttive per la separazione dalle attività
di direzione politica da quelle di gestione ammi-
nistrativa;

• VISTA la proposta del Dirigente dell’Ufficio
Pesca, così come dettagliatamente indicata nelle
premesse;

• RITENUTO, per le motivazioni riportate nelle
premesse, di adottare il presente atto;

DETERMINA

• di condividere e di approvare la proposta del
Dirigente dell’Ufficio Pesca, che qui si intende
integralmente riportata;

• di prendere atto della valutazione di non ammis-
sibilità, effettuata dal Gruppo di lavoro, come
sopra individuato e nominato;

• di prendere atto ed approvare l’elenco degli
oggetti e dei progetti non ammissibili a finanzia-
mento, indicato nelle premesse, che qui si
intende interamente riportato, con le motivazioni
a fianco di ciascuno indicate;

• di dare atto che il presente provvedimento non
comporta obblighi di natura contabile a carico
del Bilancio Regionale e non determina oneri di
natura finanziaria per la Regione Puglia in
aggiunta a quelli assunti;

• di dare atto che il presente provvedimento non è
soggetto a controllo ai sensi dell’art. 17 della
legge n. 127/97 e pertanto esecutivo;

• di inviare copia del presente provvedimento
all’Ufficio del Bollettino della Regione Puglia
per la sua pubblicazione sul BURP ai sensi del-
l’art. 27 della L.R. n. 13/2000;

4646 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 41 del 30-3-2006



4647Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 41 del 30-3-2006

Il presente atto è composto da n° 4 facciate ed è
redatto in duplice originale, di cui uno sarà inviato
al Settore Segreteria della Giunta Regionale e
l’altro sarà custodito agli atti del Settore Caccia e
Pesca. Copia fotostatica sarà inviata all’Assessore
alle Risorse Agroalimentari.

Il presente atto sarà reso pubblico, mediante
affissione all’Albo del Settore Caccia e Pesca nel
rispetto della normativa vigente

Il Dirigente del Settore
Dott. Giuseppe Leo

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SET-
TORE INDUSTRIA 21 marzo 2006, n. 141

POR Puglia 2000-2006 – Misura 4.1 “Aiuti al
Sistema Industriale PMI e Artigianato” Azione
c) - Sistema di ampliamento della base produt-
tiva – Scorrimento graduatoria. 

Il giorno 21/03/2006, in Bari, nella sede del Set-
tore:

- Vista la Legge Regionale n.13 del 25.09.2000 con
la quale venivano definite le “Procedure per l’at-
tuazione del Programma Operativo della Regione
Puglia 2000-2006”;

- Vista la delibera di Giunta Regionale n.1255 del
10 ottobre 2000 con la quale è stato approvato il
POR Puglia 2000-2006;

- Vista la delibera di Giunta Regionale n.1692 del
11 dicembre 2000 con la quale è stato approvato il
Complemento di Programmazione;

- Vista la delibera di Giunta Regionale n.2076 del
27.12.2001 con la quale veniva approvato lo
schema di bando per la presentazione delle
domande da parte delle imprese per l’acquisi-
zione di incentivi, previsti dalla Misura 4.1 “Aiuti
al Sistema Industriale – Pmi e Artigianato -
Azione c) – Sistema di ampliamento della base
produttiva;

- Vista la determina Dirigenziale n. 17 del
28.01.2004, con la quale si prenotava il relativo
impegno di spesa per la Determinazione n. 6 del
13.01.2004, pari a Euro 42.000.000,00;

- Vista la delibera di Giunta regionale n. 190 del
2.03.2005 con la quale si approvava l’incremento
delle risorse finanziarie per un importo pari a
Euro 28.000.000,00;

- Vista la Determinazione n. 214 del 10 marzo
2005, pubblicata sul BURP n. 51 del 7 aprile
2005, di approvazione delle risultanze istruttorie e
di pubblicazione della graduatoria di cui alla
Determinazione n. 658 del 2.12.2004, con corre-
zione errori materiali e ulteriore impegno di spesa
in favore delle imprese ammesse e finanziabili per
Euro 28.000.000,00;

- Viste le determine n° 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63,
64, 65 e 66 del 27/02/2006 e la determina n° 125
del 14/03/2006 con le quali sono state revocate
alle aziende, riportate nell’elenco di cui all’alle-
gato “B” che fa parte integrante del presente prov-
vedimento, somme per un importo complessivo
pari a Euro. 10.459.240,00;

- Visto che sono ancora disponibili, per effetto di
economie, somme residuali pari Euro. 212.590,00
– parte impegno spesa di Euro. 23.657.243,12
giusto Atto Dirigenziale n. 17 del 28/01/04 – CAP
1091401;

- Considerato che, per i motivi sopra esposti, si




